
МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ и экологии
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 

(Минприроды РД)
367000, РД, г. Махачкала, ул. Абубакарова, 73; e-mail: rninprirodi@e-dag.ru т. (8722) 671240,672957

» С &  2021 г.

П р и к а з  №

Об утверждении Административного регламента предоставления 
Министерством природных ресурсов и экологии Республики Дагестан 

государственной услуги по организации и проведению государственной 
экологической экспертизы объектов регионального уровня

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ 
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» 
(Собрание законодательства Российской Федерации, 2010, № 31, ст. 4179), 
постановлением Правительства Республики Дагестан от 6 марта 2019 г. № 46 
«О разработке и утверждении административных регламентов
осуществления государственного контроля (надзора) и административных 
регламентов предоставления государственных услуг» (Официальный 
интернет-портал правовой информации http://www.pravo.gov.ru, 2019, 12 
марта, № 0500201903120014) и постановлением Правительства Республики 
Дагестан от 22 апреля 2016 г. № 103 «О вопросах Министерства природных 
ресурсов и экологии Республики Дагестан, о внесении изменений и 
признании утратившими силу некоторых актов Правительства Республики 
Дагестан» (Официальный интернет-портал правовой информации
http://www.pravo.gov.ru, 2016, 27 апреля, № 0500201604270001)

п р и к а з ы в а ю :

1- Утвердить прилагаемый Административный регламент 
предоставления Министерством природных ресурсов и экологии Республики 
Дагестан государственной услуги по организации и проведению 
государственной экологической экспертизы объектов регионального уровня.

2. Признать утратившими силу:
приказ Министерства природных ресурсов и экологии Республики 

Дагестан от 24 октября 2012 г. № 311 «Об утверждении Административного 
регламента Министерства природных ресурсов и экологии РД по 
исполнению государственной функции по организации и проведению 
государственной экологической экспертизы» (Зарегистрировано в Минюсте 
РД 09.11.2012, регистрационный № 2050);

mailto:rninprirodi@e-dag.ru
http://www.pravo.gov.ru
http://www.pravo.gov.ru


приказ Министерства природных ресурсов и экологии Республики
Дагестан от 30 ноября 2015 г. № 740 «О внесении изменений в приказ 
Министерства природных ресурсов и экологии Республики Дагестан от 
24.10.2012 № 311» (Зарегистрировано в Минюсте РД 08.12.2015,
регистрационный № 3611);

пункт 10 приказа Министерства природных ресурсов и экологии
Республики Дагестан от 19 апреля 2016 № 139 «О внесении дополнений в 
Административные регламенты Министерства природных ресурсов и 
экологии Республики Дагестан по предоставлению государственных услуг и 
исполнению государственных функций» (Зарегистрировано в Минюсте РД 
28.04.2016, регистрационный № 3799);

приказ Министерства природных ресурсов и экологии Республики
Дагестан от 1 марта 2018 № 55 «О внесении изменений в Административный 
регламент Министерства природных ресурсов и экологии Республики 
Дагестан по исполнению государственной функции по организации и 
проведению государственной экологической экспертизы, утвержденный 
приказом Министерства природных ресурсов и экологии Республики 
Дагестан от 24.10.2012 № 311» (Зарегистрировано в Минюсте РД 21.03.2018, 
регистрационный № 4633).

3. Управлению охраны окружающей среды:
направить настоящий приказ на государственную регистрацию в 

Министерство юстиции Республики Дагестан и официальную копию в 
Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Республике 
Дагестан для включения в федеральный регистр Российской Федерации в 
установленном законодательством порядке;

обеспечить размещение настоящего приказа в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте 
Министерства природных ресурсов и экологии Республики Дагестан 
(www.mprdag.ru).

4. Настоящий приказ вступает в силу в установленном
законодательством порядке.

5. контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Врио министра Р. Гамидов

http://www.mprdag.ru

